



## C.S.I. PARISH (Malayalam) ABU DHABI



## PARISH MESSENGER May 2016

(*For Private Circulation Only*)

---

***Presbyter: Rev. Paul P Mathew***

---

P. O. Box: 47022; Tel.63 44 914, 050 41 20 123; Fax. 63 44 918

E-mail – [achancsi@emirates.net.ae](mailto:achancsi@emirates.net.ae)

Web – [www.csiabudhabi.com](http://www.csiabudhabi.com)

**FROM THE VICAR'S DESK**

Dear loved ones in Christ,

Greetings in the precious name of the God Trinity. One more month God have guide us wonderfully. Let us give thank God for his guidance, love and merciful care. The first Friday of this month is celebrated as our Parish Day. Let us praise God for his guidance as a faith community for the last 37 years. May fifth was the day of the ascension of the Lord. The risen Lord revealed himself to his disciples and the believing community and ascended in to heaven. Ascension is event which gives us hope of resurrection. The youth talent day and Choir Fest of UAE CSI Churches are conducted on 5<sup>th</sup> and 13<sup>th</sup> of this month at Sharjah CSI Church. Let us pray for these programmes.

The third week of the month of May will be the Trinity day. So here I would like to share few thoughts about the doctrine of Trinity. A perfect understanding of this infinit and wonderful theme is not possible to man in his present, finite stage. The modes of the existence and operations of divine begins can never be fully apprehended by human beings. The sacred mystery of the Trinity is one which the light within man could never be discovered. This precious doctrine is a part of the divine revelation the bible present. God is infinitely greater than man and the three in one God is beyond our understanding.

Trinity is the communion of three personal distinctions in the God head. God the father, God the son and God the Holy Spirit are not three Gods but only one God, yet three persons in essence. This is a divine riddle where one makes three and three makes one. The facts and features of the Godhead composed of three persons coeternal, coequal and the same in substance but distinct in substance permeates the Bible. While the term Trinity is not found in the Bible, the truth of it is strewn across its sacred pages.

The word Trinity derived from the Latin, *Trinitas*, from the adjective *Trinus*, meaning “threefold” or “Three in one”. So it properly means “Three oldness” that is, God’s threefold manifestation. It is affirmed that the term Trinity itself was firstly firmly used at the Synod held at Alexandria in AD. 317. in the Nicene Creed of AD. 325 We have a Trinitarianism in which the three persons are divine and are of a substance. The Godhead is a Trinity in unity seeing there are three inner distinctions but a single divine life. The three persons are equal but one essence (John 14:11, 16, 17, 2cori. 3:17.)

## ஊடவகையுதன்

When we analyze the nature we can find a lot of analogies to the Trinity. Eg. Man is a Tripartite being, composed of spirit, Soul and body (1 Thessalonians' 5:23), but no persons are structurally one. In nature, the universe presents itself to view as earth, sky and sea. Atmospheres made up of light, heat and air. Matter itself is solids, liquids and gases. Water is found as snow, ice and liquids. The Trinity is a mystery; even Christian philosophers have utterly fail to explore its profound depths.

As the Bible alone unfolds the doctrine of trinity, we must accept its teaching regarding same. Trinity is an object of faith; we cannot accept Trinity without steady faith. This doctrine is a scriptural revelation, being taught exclusively in the Bible. Although the ministry of the Trinity is not fully revealed in Old Testament scriptures in certainly underlies the teaching of Old Testament.

**Elohim**, the divine term used of God at the beginning of the Bible (Gen: 1:1) is a plural non used some 500 times by Moses. This is a term revealing the oneness of Deity and plurality of persons in the Godhead. This proper noun in the plural number means more than one is associated with creation. In Gen: 1:26" then God said; Let us make man in our image, after our likeness". The threefold benediction of the high Priest was accepted by ancient Jews as a fore gleam of the Trinity (Numbers 6: 24-26).

Any doctrine latent in the Old Testament is patent in the New Testament. Suggested by the prophet of old, the Trinity is revealed with greater distinctness and emphasis by our Lord and apostles. The New Testament emphasizes the unity of God (John: 17:3), and also teaches that the God shed consist of three persons. At our Lord's baptism, the Holy Spirit descended up on the son, and at the same moment the father's benediction came from heaven. Matthew: 28: 19, Jesus said "Go, therefore and make disciples of all nations, baptizing them in the name of father and of the son and of the Holy Spirit". This is Jesus' clear declaration about 'Trinity'.

Let us try to understand the doctrine of Trinity and experience the God of Trinity.

Yours in His Service.

**Paul Achen.**

## ഇടവകദുതന്

### ഇടവക പട്ടശാരഗൈറ്റ് കത്ത്

കർത്താവിൽ പ്രിയരേ,

ത്രിയേക്കരെവത്തിന്റെ വിലയേറിയ നാമത്തിൽ ഏവർക്കും സ്വേച്ഛപാദനം. കഴിഞ്ഞ ഒരുമാസം കൂടിരെഭവം നമ്മുണ്ടാക്കരുമായി പഴനീക്കത്തിയാലും. ദൈവത്തിന്റെ നടത്തിപ്പിനും, സ്വേച്ഛഹത്തിനും, കത്താനാദ്രമായ കത്തലിനും നമുക്ക് ദൈവത്തിനും നമി അർപ്പിക്കാം. മെയ് മാസത്തിന്റെ ആദ്യ ആഴ്ച നാം സഭാനിനമായി ആചാരിക്കകയാണെല്ലോ. ഒരു വിശ്വാസസമൂഹമായി കഴിഞ്ഞ 37 വർഷം നമ്മുണ്ടാണ് വശി നടത്തിയ ദൈവത്തിനും സ്വതോത്രം. മെയ് മാസം 5-ാം തിരുത്തി സർബ്ബാരോഹണനാൾ ആയിരക്കുണ്ടോ. ഉയിർഭേദത്തുണ്ടോ കർത്താവ് തന്റെ ശിഷ്യമാർക്കും വിശ്വാസസമൂഹത്തിനും തന്നെ തന്നെ വൈളിപ്പുടുത്തിയതിനാശേഷം നാൽപ്പതാം നാളിൽ സർബ്ബാരോഹണം ചെയ്തു. പുന്നത്തലാന പ്രത്യാഗ നൽകുന്ന സംഭവമാണ് സർബ്ബാരോഹണം. യു.എ.ഇ.സി.എൻ.സി.എൻ.എ. യുവജനപ്രസ്ഥാനത്തിന്റെ കലാമേളയും, ഗായകസംഘത്തിന്റെ കുയർഹെള്ളും ധമാക്രമം മെയ് 5, 13 തിരുത്തികളിൽ ഷാരജ സി.എൻ.എ. ഇടവകയിൽവച്ച് നടത്തപ്പെടുകയാണെല്ലോ. ഈ പോതാമുകളെ ഓർത്ത് നമുക്ക് പൊർത്തിക്കാം.

മെയ് മാസം 3-ാം ആഴ്ച ത്രിതു ആഴ്ചയാണ്. ത്രിതുതകർവ്വ് ചില ചിന്തകൾ പങ്കിട്ടുട്ടു. പരിമിതനായ മനഷ്യന് അതഭ്യത്കരിപ്പും പരിമിതിയില്ലാത്തതുമായ ത്രിതും എന്ന വിഷയത്തെപ്പറ്റി പുർണ്ണമായി മനസ്സിലാക്കു സാധ്യമല്ല. ദൈവത്തിന്റെ നിലപാതയിലേക്കുന്നുണ്ടും പ്രവർത്തനത്തിന്റെയും പ്രത്യേകതകൾ പുർണ്ണമായി ശ്രദ്ധിക്കാം മനഷ്യന് ഒരിക്കലെല്ലാം കഴിയില്ല. ത്രിതുതിന്റെ ദിവ്യ രഹസ്യം മനഷ്യബുദ്ധിക്ക് കണ്ണഭത്താൻ കഴിയില്ല. വൈഖരി നൽകുന്ന ദിവ്യ വെളിപ്പുടിന്റെ ഒരു ഭോഗമാണ് ത്രിതു ആശയം. ദൈവം മനഷ്യനെക്കാശർ പരിമിതിയില്ലാത്ത പ്ലാനേതമുള്ളവരാം, ദൈവത്തിന്റെ ത്രിമാനത നമ്മുടെ അറിവുകൾക്ക് അതിനെപ്പറ്റം ആക്രമിക്കുന്നുണ്ടോ.

ത്രിതും എന്നാൽ ദൈവസത്തയും മുന്ന വ്യതിരിക്കുന്ന ആളുത്തങ്ങളും കുടായ്മയാണ്. പിതാവായദൈവം, പുത്രനായദൈവം, പാഡിശ്രദ്ധാരാത്രാവായ ദൈവം. ഇവമുന്നം ദൈവങ്ങൾ അല്ല; ഏക ദൈവം എന്ന സത്തയിലെ മുന്ന ആളുത്തങ്ങൾ മാത്രമാണ്. ഒന്നു മുന്നായും മുന്ന ഒന്നായും ഉള്ള ദൈവരഹസ്യമാണ് ത്രിതും. ഭേദപുസ്തകത്തിൽ ത്രിതു എന്ന പ്രയോഗം പ്രത്യക്ഷമായി കാണുന്നില്ലെങ്കിലും അതിന്റെ ഓരോതാളിലും ത്രിതാഗ്രാഹിയാണ് ത്രിതാഗ്രാഹിയം വ്യാപരിച്ചിരിക്കുന്നു.

ത്രിതും എന്ന പദം ലാറ്റിൻ പദമായ ട്രിനിറ്റാസ് എന്ന പദത്തിന്റെന്നു രൂപപ്പെട്ടിട്ടുള്ളതാണ്. അതിന്റെ അർത്ഥമം ഓന്റിൽ മുന്നായിട്ടുള്ളത് എന്നാണ്. അതായത് ദൈവത്തിന്റെ ത്രിമാനമായ വെളിപ്പുട് എന്ന് അർത്ഥമാക്കുന്നു. എ. ഡി. 317-ൽ നടന്ന അലക്കണ്ണാന്തിയ കൗൺസിൽ ആശം ത്രിതും എന്ന പദം ആദ്യമായി ഉപയോഗിച്ചിട്ടുള്ളത്. എ.ഡി. 325-ലെ നിവൃതിവിശ്വാസപ്രമാണത്തിൽ നമ്മുടെ ത്രിതു വിശ്വാസം അംഗീകരിക്കപ്പെട്ടു. അതായത് ഒരേസാരാംശത്തിന്റെ മുന്ന ദൈവ ആളുത്തവും; ഈ മുന്ന ആളുത്തങ്ങളും തുല്യവും ഒരേസാരാംശത്തയും അണ്ണ്.

ത്രിതും എന്നത് മുന്ന ദൈവങ്ങൾ എന്ന തത്തം അല്ല, മറിച്ച് ഏക ദൈവത്തിന്റെ മുന്ന അകയാളങ്ങൾ അണ്ണ്. ആളുത്തം എന്ന പദം മുന്ന മനഷ്യ

## ഇടവകാദുതൻ

പുക്കതിരഞ്ഞെള്ളപ്പോലെയല്ല മനസിലാക്കേണ്ടത്. വൈവത്രം എന്നത് ത്രിതു ഏകക്കുമാൻ. അതിൽ മുന്ന വിഭിന്ന ആളുതാങ്ങൾ ഉണ്ട്. എന്നാൽ അത് എക്കിട്ടുപറയ്യാം. നമ്മുടെ ചുറ്റുപാടുകളെ നന്ന് വിശകലനം ചെയ്താൽ ത്രിമാനങ്ങളായ ധാരണ സാദൃശ്യങ്ങൾ നമ്മക്ക് കണ്ടെത്താൻ കഴിയും. ഉദാഹരണമായി മനഷ്യൻ ഒരു ത്രിമാന ഉൾമെയാൻ. മനഷ്യനിൽ ദേഹം, ദേഹി, ആത്മാവ് എന്നിവ യോജിച്ചിരിക്കുന്നു. പ്രകൃതിയിൽത്തന്നെ കടലും, കരയും, ആകാശവും കാണബ്പെടുന്നു. അന്തരീക്ഷം പ്രകാശവും, ചുട്ടും, വായുവുംകൂടി ചേർന്നിരിക്കുന്നു. പദ്ധതിമാനങ്ങൾ വരു, ഭാവകം, വാതകം എന്നീ അവസ്ഥകളിൽ കാണബ്പെടുന്നു. വെള്ളം നീരാവി, മൈസ്, ഭാവകം എന്നിത്തരത്തിൽ കാണുന്നു. ഇത്തല്ലോ പ്രപഞ്ചവന്പര്മ്മകളുടെ സംഭാവമാണ്. ത്രിത്വത്തെ ഇതിനോട് താരതമ്യം ചെയ്യാൻ കഴിയില്ല. പ്രകൃതിയെപ്പോലെ വൈവത്രിന്റെ സംഭാവവും പ്രത്യേകതയുമാണ് ത്രിതു വെളിപ്പെടുത്തുന്നത്.

ത്രിത്വം ഒരു മർമ്മം അമ്പവാ ഒരു രഹസ്യമാണ്. അതിന്റെ അർത്ഥം കണ്ണടത്താൻ ശ്രമിച്ച ക്രിസ്തീയ തത്ത്വപരിഷക്കരാർ പോലും പരാജയപ്പെട്ടുപോയി. പേദപുസ്തകം മാത്രമാണ് ത്രിത്വം എന്ന തത്വത്തെ തുറന്നുകാണിക്കുന്നത്. ത്രിത്വം ഒരുവിശാസ വിഷയമാണ്. ഉള്ള വിശാസമില്ലാതെ ത്രിത്വത്തെ അംഗീകരിക്കാൻ നമക്കക്കഴിയില്ല. ത്രിത്വാശയം പചനത്തിന്റെ ബഹുപ്പെടുത്തൽ ആണ്, പേദപുസ്തകത്തിന്റെ പ്രത്യേക പരിപ്രീകലാണ്. പശയന്നിയമത്തിൽ ത്രിത്വരഹസ്യം, പുണ്ണമയി വെളിപ്പെടുത്തുന്നില്ലെങ്കിലും അതിന്റെ ആശയം അന്തർവിച്ചിട്ടുണ്ട് എന്നാളെത്താണ്. ഉല്പത്തി പുസ്തകത്തിൽ ദൈവം എന്നതിന് ഉപയോഗിച്ചിരിക്കുന്നത് ഏലോഹീം എന്നാണ്. ദൈവത്തിന്റെ ബഹുപചന നാമമായില്ല പദം അണ്ണുന്നിൽ അധികം പ്രാവശ്യം മോശെ ഉപയോഗിച്ചിട്ടുണ്ട്. ദൈവത്തിന്റെ ബഹുആളുത്തവും ഏകതയും ഇരു പ്രയോഗം വെളിപ്പെടുത്തുന്നു. ബഹുപചനത്തിലൂള്ള സംഗതമായ നാമ പ്രയോഗം സൃഷ്ടിയിൽ പകാളിന്തനം പദിച്ച ദൈവ ആളുത്തങ്ങളുടെ ബഹുരൂപം സുചിപ്പിക്കുന്നതാണ്. ഉല്പത്തി 1:26-ൽ “അനന്തരം ദൈവം നാം നമ്മുടെ സാദൃശ്യപ്രകാരം മരഞ്ഞുനെ ഉണ്ടാക്കു;” എന്ന പറഞ്ഞിരിക്കുന്നു. മഹാപുരോഹിതന്റെ ത്രിമാന ആശിർവ്വാദം പൂരാതന ധനുജർ അംഗീകരിക്കിരിക്കുന്ന എന്നത് ത്രിത്വാശയത്തിന് മുൻവെച്ചിട്ടു നൽകുന്നതാണ് (സംഖ്യ. 6: 24-26). നമ്മുടെ കർത്താവും, അപോസ്തലത്തോലമാണും ത്രിത്വത്തിന്റെ വ്യക്തികതയും പ്രാധാന്യവും വലുതായി വെളിപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്. ദൈവത്തിന്റെ ഏകതവും അതിൽ അന്തർലീനമായ മുന്ന ആളുത്തങ്ങൾക്കും പുതിയ നിയമത്തിൽ പ്രധാനമായും നൽകകയും അത് പിഡിക്കുകയും പെയ്യുന്നു. യോഹാനാൻ 17-ൽ കർത്താവിന്റെ സ്വന്നനത്തിൽ പരിശുഭാത്മാവ് പുത്രനിൽ താണിറങ്ങുകയും അതേസമയം തന്നെ പിതാവിന്റെ ആശിർവ്വാദം സർഘ്ഗത്തിൽ നിന്ന് കേൾക്കുകയും ചെയ്തു. മത്തായി 28:19 ആശിർവ്വാദം പുരിപ്പെട്ട പിതാവിന്റെയും പുത്രത്തെയും പരിശുഭാത്മാവിന്റെയും നാമത്തിൽ സ്വന്നനു കഴിപ്പിച്ചും” എന്നിങ്ങനെ യേശു പറഞ്ഞിരിക്കുന്നത് ത്രിത്വത്തെ കരിച്ചാള്ള പുക്തമായ പ്രസ്ഥാവ്യമാണ്.

കർത്തവ್ಯಶ್ರಾಂಕಾಷಯಿತೆ.

## ഇടവകദുതൻ

### Thanksgiving & Prayer Request



#### **Thanksgiving**

- Let's thank our Lord for the blessings He has showered upon us.

#### **Prayer Request**

- Job related needs of our members
- Construction of our Church
- Those who are going through financial difficulties
- Aged Parents
- Bereaved Families



R014	RANESH JACOB GEORGE	30-Apr
S010	BINCY SHAJI	01-May
S050	SOJAN VARGHESE	01-May
S001	PRAISE SAM ABRAHAM	01-May
M014	KESSIAH MARIAM MATHEW	01-May
E005	LINET WALTER	02-May
R025	RICHARD JOHN REJI	02-May
G008	GEORGE VARGHESE (MONACHEN)	02-May
J049	JOANA MATHEW	02-May
R010	ELIZABETH RAJAN	03-May
J035	JOANNA MERIN JOHN	03-May
E003	SWETHA LEE MATHEW	03-May
J038	LENA SUSAN JOHN	03-May
B018	ABIYAH LIZA BRIJITH	04-May
B018	TEENA BRIJITH	04-May
V007	VARGHESE P. V. (AJU)	04-May
B001	HANS BINU	05-May
M018	SIBY MATHEW	05-May
S038	SUNU OOMMEN KURIAN	06-May
G002	GEORGE T. RAJU	07-May
M002	MAMMEN MATHAI (JOY)	07-May
M011	MATHEW P. DANIEL	07-May
M019	MAJEESH P. OOMMEN	07-May
D002	DAVID SAMUEL	07-May

**ഇടവകഭൂതൻ**

---

B004	LUKE ALEX ABRAHAM	07-May
J004	RUBEN JACOB MATHEW	08-May
L004	LIJO MATHEW GEORGE	08-May
R021	ROSHAN RAJU	08-May
A010	ANUGRAHA ABRAHAM	08-May
J047	ALEYAMMA JAMES	08-May
J046	RIDHAN JIBU CHERIAN	09-May
S006	SEANNA SEIRAH JACOB	10-May
S013	MANOJ SHIBU RAJAN	11-May
S009	NEHA SAM	11-May
T018	TARUN CHERIAN THOMAS	12-May
R001	ROY A. JOHN	12-May
J037	JINEESH KOSHY PHILIP	12-May
G012	JESSY GEORGE	12-May
J003	KATHERINE ALICE JOHN (JAMIE)	13-May
N002	NEBU MATHEW	13-May
T013	OOMMEN K. THARIAN	13-May
J047	JINU MATHEW JAMES	13-May
J022	ANAKHA MARIAM JAMES	14-May
S051	SABU VARGHESE KOSHY	14-May
S002	PRINOTH ABRAHAM SABU	15-May
V011	VINU ITTY EIPE	15-May
J013	JIPIO C. J.	15-May
M012	MATHEW VARGHESE	15-May
M005	KEVIN JOSEPH MAMMEN	16-May
J025	JEAN JONNY EAPEN	16-May
V009	VICTOR RAJ WILFRED	17-May
S050	JOSIT SOJAN	18-May
V004	BLESSY JOHN	18-May
S008	SUMA SATHEESH	18-May
J033	RICHU RAICHEL JACOB	18-May
T023	NEIL KOSHY THOMAS	18-May
A008	DEEPA ALEX	19-May
J011	RESHMA SUSAN JOHN	20-May
V008	RACHEL VINOD	20-May
J034	ROSAMMA JOHN	20-May
T004	THOMAS VARGHESE (BABU)	20-May
M016	MATHEW VARGHESE	20-May
T006	CHANCHAL MARY THOMAS	20-May

## ഇടവക്കുതൻ

---

T005	MARY THOMAS	21-May
B013	BENNY MATHEW JACOB	22-May
R021	ABEL RAJU ROSHAN	22-May
J042	JOHN JOHNSON	22-May
T018	RINU SARA JACOB	23-May
R018	RINSON NINAN THOMAS	23-May
A023	AJIN MATHEW	24-May
S037	KAVITHA MARIAM VARGHESE	24-May
S035	ANU SAM	24-May
J002	NAOMI ELZA JOHNSON	24-May
R011	REJI M. SAMUEL	24-May
R030	DELINA RENISH	25-May
P006	JAKE CHACKO CHERIAN	25-May
J027	JACOB P. ALEXANDER	25-May
G006	GIGI BABY GEORGE	25-May
C006	CHRISTHU DAS P.	25-May
A008	ALEX JACOB (SHIJU)	25-May
T004	BIBIX THOMAS VARGHESE	25-May
R031	RAJESH RAJU	25-May
K003	PRIYANKA KOSHY SAMUEL	26-May
B017	BONEY MODAYIL JOS	26-May
J046	MERIN PRINCY THOMAS	26-May
J006	ALICE JOHN (RENI)	27-May
R031	ROSHITH RAJESH	27-May
P009	RESHMY ELLEN P.	27-May
V011	ETHAN EIPE	27-May
I003	NOEL JOHN ISAAC	27-May
G001	VALSALA GEORGE	27-May
J020	JUSTIN RAJ D.	28-May
S038	NOEL KURIAN OOMMEN	28-May
P005	MARIAMMA DANIEL	29-May
B001	JEWEL BINU	29-May
C006	KRISHOR LALI S.	30-May
D003	SAIRA SUSAN DILIP	30-May
T019	THOMAS JACOB	30-May
S046	JIJU P	30-May
S002	SISSILY SABU ABRAHAM	30-May
M003	MARIAMMA MOHAN (MOLLY)	30-May
J028	REJO JACOB	30-May
S012	STUVERT T.	30-May

## ഇടവകാദ്യതന്ന്

R010	RAJAN PAULOSE	30-May
R008	REJU P. GEORGE	30-May
V014	VARGHESE JACOB	30-May
B020	BINU SUKUMAR	30-May
B014	BINU GEORGE	30-May
S053	SAHESH PETER	31-May
G016	SHEEJA GEORGE	31-May
B008	BINOY SOLOMON	31-May
G006	JULIE M. GEORGE	31-May
S041	SIJU THOMAS	31-May
S08	SUNIL RAJ K.G.	31-May
V008	VINOD KOSHY GEORGE	31-May
J008	JOMY GEORGE	31-May
D001	DIVYA ANNIE GEORGE	01-Jun
M004	SINSU ANNA MATHEW	01-Jun
M004	SHYNU THANKAM MATHEW	01-Jun
C006	RINKLE DAS C. K.	02-Jun
J001	ANNIE NIRMALA JOSEPH	02-Jun
A006	TEENA AJIT	02-Jun
B007	GRAHAM PETER	02-Jun
S003	AARON SAMUEL GEORGE	02-Jun
K004	MARIYAMMA KURUVILLA	02-Jun
R009	ALEENA R. S.	03-Jun
R019	ACHSAH CHRISTINE GODFRED	03-Jun



## Wedding Anniversary list



J017	Mrs. & Mr. JOHN MATHEW A. J.	30-Apr
A019	Mrs. & Mr. AJIT CHACKO	02-May
R025	Mrs. & Mr. REJI JOHN	02-May
J003	Mrs. & Mr. JOHN CHARLES (BIJU)	03-May
R008	Mrs. & Mr. REJU P. GEORGE	06-May
R001	Mrs. & Mr. ROY A. JOHN	09-May
T004	Mrs. & Mr. THOMAS VARGHESE (BABU)	12-May

## ഇടവകദ്ദുതൻ

C002	Mrs. & Mr. CHERIAN P. THOMAS (SUNNY)	16-May
C004	Mrs. & Mr. CHRISTAL JOTHI. N.	17-May
N003	Mrs. & Mr. NINAN K. K. (JOSE)	17-May
V008	Mrs. & Mr. VINOD KOSHY GEORGE	17-May
B024	Mrs. & Mr. BIJU RAJAN	17-May
T013	Mrs. & Mr. THARIAN C VURGESE (REUBEN)	18-May
I004	Mrs. & Mr. ISAAC ISAIAH SIMPSON	18-May
G017	Mrs. & Mr. GEORGE CHIRAKAROTTU JOHN	20-May
T001	Mrs. & Mr. THOMAS MATHEW (RAJU)	26-May
N002	Mrs. & Mr. NEBU MATHEW	29-May
R013	Mrs. & Mr. ROBERT STEPHEN	30-May
R016	Mrs. & Mr. RAJIV KOSHY CHERIYAN	30-May
B010	Mrs. & Mr. BINU THOMAS	31-May
M016	Mrs. & Mr. MATHEW VARGHESE	31-May
J005	Mrs. & Mr. JOSEPH ITTYERAH (SHAJI)	01-Jun

*“Praise the Lord O my soul, and forget not all His benefits” (Ps.103:2)*

### **BLESSED WITH A NEW BORN BABY**

Congratulation to Mr. Sunu Oommen Kurian & Mrs. Vinija Sunu Kurian, as they were blessed with a baby boy.

### **OBITUARY**

Mr. Thomas Ipe, senior member of our Church Choir went his Heavenly abode on 05.05.2016 at the age of 65. We express our heartfelt condolence to the bereaved family and uphold the family in our prayers.

## ഇടവകഭൂതൻ

<b>Area Prayer Meetings</b>		
<b>2nd May @ 8.30 PM</b>	<b>16<sup>th</sup> May @ 8.30 PM</b>	<b>30<sup>th</sup> May @ 8.30 PM</b>
<b>Airport Road/Church Area</b>		
Mr. Ajit Chacko 055 1665951	Mr. Christal Jothi 050 7083056	Mr. Binu Thomas 050 5721690
<b>Madinat Zayed / Khalidiya Area</b>		
Mr. John Charles 050 5819984	10th May 2016 Mr. George John (Biju) 050 7910021	16th May 2016 Mr. Johnson Thomas 050 7913677
<b>Najda/Salam Area</b>		
Mr. Jacob Mathew (Shaji) 050 4420428	Mr. Johny Eapen 050 8382390	Mr. Praveen Thomas 055 4073903
<b>Tourist Club Area</b>		
	Mr. Jacob George Ambat 050 5908359	Mr. Sajan Simon 050 5817290
<b>Mussafah Area</b>		
15 <sup>th</sup> May 2016 Mr. George Mathew 050 6412851	29 <sup>th</sup> May 2016 @ 8:30 PM Mr. Anish Eipe Zachariah 050 4922630 Marthoma Upper Hall, Mussafah	

<b>Fasting Prayer</b> Friday 20 <sup>th</sup> May 2016 at 10.00 A.M. at Parsonage
<b>Sunday School</b> Friday's at 4.00 P.M. at St. Andrew's New Building
<b>Combined Area Prayer</b> Evangelical Centre Monday, 23rd May at 8.30 P.M.
<b>Musaffah Combined Prayer</b> Marthoma Upper Hall, Mussaffah Sunday, 22nd May at 8:30 PM
<b>Weekly Divine Service</b> Friday's at 6.00 P.M. at St. Andrews Church
<b>Choir Practice</b> 6:30 PM on Saturday at Evangelical Centre (Jr. Choir) 8:00 PM on Saturday at Evangelical Centre (Choir)
<b>Youth Movement Cottage Prayer</b> 26 <sup>th</sup> May at 8:00pm at St. Andrew's New Building (Room No.101)
<b>Women's Fellowship</b> 12 <sup>th</sup> May and 26 <sup>th</sup> May at 6.00pm at Parsonage

## ഇടവകബുത്തൻ



### Almanac for the Month of May 2016

<b><u>06<sup>th</sup> May 2016</u></b> 6 <sup>th</sup> Week after Easter Parish Day: 1 King8: 22-30; 1 Peter2: 1-10 Matthew 16: 13-20; Ps. 84	<b>06 മെയ് 2016</b> ഉയർപ്പിന്നു പിന്ന് 6-ാം അഴ്ച സഭാദിനം: 1 റാജം. 8: 22-30; 1 പാത്രം. 2: 1-10 മത്തായി 16: 13-20; സക്രി. 84
<b><u>13<sup>th</sup> May 2016</u></b> Pentecost Day: Come Holy Spirit Set Us Free Isaiah61: 1-11; Acts 2: 1-13 Luke4: 16-21; Ps. 107: 31-43	<b>13 മെയ് 2016</b> പൊതുദേഹാസ്തി ദിനം: പരിസ്വാഖ്യാനാദവേ ഞങ്ങളേ സ്വത്വത്വാക്ഷേണമേ യൈസ്റ്റ് 61: 1-11; അ.പ. 2: 1-13 ലൃക്കോസ് 4: 16-21; സക്രി. 107:31-43
<b><u>20<sup>th</sup> May 2016</u></b> 1 <sup>st</sup> Week After Pentecost Trinity Day: Trinity; Community of Love Gen. 18: 1-15; 2 Cor. 13: 5-14 Mark1: 1-11; Ps. 97	<b>20 മെയ് 2016</b> പൊതുദേഹാസ്തിനു പിന്ന് 1-ാം അഴ്ച: ത്രിഖാദിനം: ത്രിത്വം സ്വന്നഹ സമുദായം ഉല്പത്തി 18: 1-15; 2 കക്കാരി. 13: 5-14 മർക്കോസ് 1: 1-11; സക്രി. 97
<b><u>27<sup>th</sup> May 2016</u></b> 2 <sup>nd</sup> Week After Pentecost Revelation of God in Worship 1 King8: 22-30; Rev. 14: 1-7 Mark3: 1-6; Ps. 148	<b>27 മെയ് 2016</b> പൊതുദേഹാസ്തിനു പിന്ന് 2-ാം അഴ്ച: അരാധനയിൽക്കെടവികവല്ലിപ്പുട് 1 റാജം. 8: 22-30; ബൈബി. 14: 1-7 മർക്കോസ് 3: 1-6; സക്രി. 148
<b><u>3<sup>rd</sup> June 2016</u></b> 3 <sup>rd</sup> Week After Pentecost Laity Day: WisdomWorship Gen. 22: 1-19;Rom.12:1-18 Luke 9: 23-26; Ps. 51	<b>03ജൂൺ 2016</b> പൊതുദേഹാസ്തിനു പിന്ന് 3-ാം അഴ്ച: അത്മായ ദിനം ബൃഥിയുള്ള അരാധന ഉല്പത്തി 22: 1-19; റോമർ 12: 1-18 ലൃക്കോസ് 9: 23-26; സക്രി. 51